
Hamburger Golfwoche by Jeep

5-Tage - 5 Turniere - 5 Plätze - 26.05.2017

Ergebnisse
Einzel - Stableford; 18 Löcher
vorgabenwirksames Wettspiel

1-18 Herren: GELB Par: 72 Slope: 134 Course: 72.5
Damen: ROT Par: 72 Slope: 129 Course: 72.9 Stand: 26.05.17, 18:57 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

Brutto
1 1 Jähncke, Ulf Green Eagle, GC   4,0/ 5  27  32  32/4,1

2 von Düring, Ina Buxtehude, GC   6,5/ 8  25  33  33/6,6
3 Seeler, Ilja HSV Golf-Club   9,7/12  23  35  35
4 Frauendorf, Stefan Lutzhorn, GC   9,4/12  22  33  33/9,5
* Wendisch, David Green Eagle, GC   7,0/ 9  22  31  31/7,1
6 Werner, Sven Hockenberg, G&CC Am   9,3/12  20  31  31/9,4
* Schmidt-Grimminger, Valentina HH-Walddörfer  11,5/14  20  31  31/11,6
8 Dittberner, Maike Glinde, GC Gut  14,5/17  19  36  36
9 Raasch, Frank Lutzhorn, GC  12,7/16  18  33  33
* Anders, Bernd Hohwachter Bucht  10,8/13  18  31  31/10,9
* Blodau, Tobias Großensee, GC  18,5/22  18  38  38/17,8

12 Suslik, Stefan Buxtehude, GC  12,9/16  17  32  32/13,0
13 Schmidt-Grimminger, Britta Fleesensee, G&CC  19,0/23  16  34  34

* Schommler, Stefan Gut Waldhof Golf  12,5/15  16  29  29/12,6
* Gadow, Stefan Wulfsmühle, GA Gut  11,4/14  16  27  27/11,5
* Meier, Hans-Jörg St. Dionys, GC  14,2/17  16  31  31/14,3
* Wehowski, Sebastian Wilkendorf Golfpark  11,7/14  16  27  27/11,8
* Bentien, Udo Lutzhorn, GC   8,7/11  16  26  26/8,8
* Lucega, Heike Gross Kienitz, GC   9,5/12  16  25  25/9,6
* Heinrich, Nathalie St. Dionys, GC  13,4/16  16  29  29/13,5

21 Schmidt, Andreas Jersbek, GC  10,6/13  15  28  28/10,7
* Raasch, Stephanie Lutzhorn, GC  12,5/15  15  28  28/12,6
* Steinauer, Corinna St. Dionys, GC  14,6/18  15  31  31/14,7
* Johannsen, Silke St. Dionys, GC  14,8/18  15  31  31/14,9

25 Vollbrecht, Detlev Buxtehude, GC  11,4/14  14  26  26/11,5
* Östlind, Daniela St. Dionys, GC  16,1/19  14  29  29/16,2
* Bohlmann, Jörn Green Eagle, GC  12,0/15  14  27  27/12,1

28 Svoboda, Roman Glinde, GC Gut  15,1/18  13  27  27/15,2
* Pohlmann, Christiane Gut Waldhof Golf  14,7/18  13  28  28/14,8
* Lüneborg, Bernhard Tessin, GC  13,8/17  13  27  27/13,9
* Thiel, Olaf Glinde, GC Gut  11,5/14  13  23  23/11,6
* Patzig, Carola Hohwachter Bucht   8,9/11  13  23  23/9,0
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33 Prien, Annette Management HH-Oberal  18,2/22  12  30  30/18,3
* Schmidt, Ulrich Großensee, GC  18,7/23  12  33  33
* Pleinschek, Michael Bad Bevensen, GC  12,8/16  12  26  26/12,9
* Habermann, Olaf Glinde, GC Gut  21,5/26  12  35  35
* Zins, Dr. Michael Elbflorenz DD  16,1/20  12  27  27/16,2

38 Bylda, Tanja Glinde, GC Gut  14,0/17  11  23  23/14,1
* Groth, Gerhard Lutzhorn, GC  18,7/23  11  33  33
* Kattner, Claudia Gut Waldhof Golf  16,5/20  11  26  26/16,6
* Lühr, Markus Märkischer GC Potsda  25,6/31  11  33  33
* Preuß, Rudolf St. Dionys, GC  15,6/19  11  25  25/15,7
* Östlind, Arne St. Dionys, GC  15,1/18  11  25  25/15,2
* Ridder, Anke Glinde, GC Gut  25,3/30  11  34  34
* Arleth, Hans-Werner HH-Treudelberg  18,7/23  11  28  28/18,8
* Käding, Andreas St. Dionys, GC  21,1/26  11  33  33
* Vollmer, Kirsten Peiner Hof, GP  25,6/30  11  38  38/24,8
* Jürging, Dr. Peter Glinde, GC Gut  20,5/25  11  27  27/20,6

49 Würbauer, Beate Schloss Breitenburg  22,1/26  10  32  32
* Scharrenweber, Stefan Golf Lounge  25,5/31  10  35  35
* Friedheim, Felix Pinnau, GC An der  14,2/17  10  22  22/14,3
* Prien, Detlef Management HH-Oberal  18,0/22  10  28  28/18,1

53 Otter, Rutger Gut Bissenmoor, GA  26,5/32   9  34  34
* Rapp, Kerstin Sellinghausen, GC  21,3/25   9  29  29/21,4
* Kaltenbach, Edeltraud St. Dionys, GC  22,3/26   9  30  30/22,4
* Schuldt, Regina Glinde, GC Gut  20,7/25   9  25  25/20,8
* Krull-Euler, Katharina HH-Treudelberg  22,1/26   9  28  28/22,2
* Wendisch, Jörg Green Eagle, GC  17,8/22   9  25  25/17,9
* Patzig, Jean Hohwachter Bucht  12,6/15   9  22  22/12,7

60 Scheibe, Rigo Green Eagle, GC  22,1/27   8  31  31/22,2
* Schlecht, Sandra Sachsenwald, GC Am  23,2/27   8  28  28/23,3
* Schultz, Jörg Schloss Breitenburg  19,1/23   8  22  22/19,2
* Schwarzenbacher, Ulrich Pinnau, GC An der  23,9/29   8  29  29/24,0
* Lämmle, Wolfgang HH-Treudelberg  26,5/32   8  28  28
* Lerche, Mirco Golf Lounge  17,5/21   8  22  22/17,6

66 Vierle, Andrea Glinde, GC Gut  21,7/26   7  23  23/21,8
* Schmidt-Grimminger, Jörn 12.18. Fleesensee  21,8/26   7  28  28/21,9
* Pohlmann, Michael Gut Waldhof Golf  18,7/23   7  19  19/18,8
* Gadow, Susanne Wulfsmühle, GA Gut  23,2/27   7  25  25/23,3
* Vorrink, Hermann HSV Golf-Club  28,5/34   7  36  36
* Kaeding, Knut Quickborn, Red Golf  24,9/30   7  25  25/25,0
* Louis-Boysen, Christiane HH-Walddörfer  25,3/30   7  30  30/25,4
* Lehmann, Sabine Hamburg-Holm, GC  22,7/27   7  27  27/22,8
* Schol, Christina Golf Lounge  21,7/26   7  25  25/21,8

75 Kaeding, Daniela Quickborn, Red Golf  36,0/42   6  33  33
* Bonk, Volker Golf Lounge  22,0/27   6  20  20/22,1
* Wübbe, Ronald Moorfleet, Red Golf  12,9/16   6  12  12/13,0
* Joost, Hans-Christian Green Eagle, GC  25,0/30   6  27  27/25,1
* Warnholtz, Wolfgang HH-Walddörfer  24,9/30   6  29  29/25,0
* Metzger, Norbert Golf Lounge  29,3/35   6  32  32
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* Zins, Christina Elbflorenz DD  19,7/23   6  20  20/19,8
82 Merten, Michaela Großensee, GC  21,9/26   5  28  28/22,0

* Berndgen, Anke Düsseldorf Grafenber  32,8/38   5  27  27
* Appleton, Doris GolfRange Hamburg  28,1/33   5  23  23
* Stoof, Robert Pinnau, GC An der  31,0/37   5  30  30

86 von Bothmer, Graf Dietrich Gut Waldhof Golf  36,0/43   4  33  33
* Holly, Sven Wulfsmühle, GA Gut  21,2/26   4  20  20/21,3
* Eggers, Sabine Glinde, GC Gut  26,5/31   4  25  25
* Behm, Christina Wulfsmühle, GA Gut  24,3/29   4  22  22/24,4
* Berger, Stephanie Siek/Ahrensburg, GC  29,0/34   4  26  26
* Lütticken, Nina Pinnau, GC An der  24,5/29   4  21  21/24,6
* Fischer, Michael Düsseldorf Grafenber  19,7/24   4  14  14/19,8
* Eggers, Christian Glinde, GC Gut  28,0/34   4  23  23
* Schmitz, Uschi Pankow v. Berlin, GC  28,0/33   4  22  22

95 Grapp, Krystian Golf Lounge  28,4/34   3  28  28
* Toews, Harald Glinde, GC Gut  25,6/31   3  20  20/25,7
* Wulf-Thiel, Angelika Glinde, GC Gut  26,5/31   3  20  20
* von Bothmer, Gräfin Kerstin Gut Waldhof Golf  30,6/36   3  21  21
* Sommer-Golisch, Susanne Gut Waldhof Golf  26,5/31   3  20  20
* Rothenberger, Christina Gut Kaden, GLC  27,5/32   3  24  24
* Muchow, Tanja Gut Waldhof Golf  35,5/41   3  28  28

102 Mertsch, Manfred Glinde, GC Gut  25,4/31   2  20  20/25,5
* Joost, Nadja Green Eagle, GC  30,5/36   2  26  26
* Gose, Gesina Siek/Ahrensburg, GC  30,9/36   2  22  22
* Saure, Monika Ber GCC Motzener See  21,8/26   2  15  15/21,9
* Samel, Heike Gross Kienitz, GC    39/45   2  28  28
** Nentwig, Simone Green Eagle, GC  23,6/28   2  18  18/23,7

108 Muchow, Frank Gut Waldhof Golf  23,6/28   1  13  13/23,7
* Bentien, Bianka Lutzhorn, GC  33,0/39   1  20  20
* Stock, Sabine Glinde, GC Gut  29,0/34   1  20  20

-- Rolf, Henrike Buxtehude, GC  29,6/35 No Return (NRN)

Klasse A Netto HCP bis 15,9
1 1 Dittberner, Maike Glinde, GC Gut  14,5/17  19  36  36
2 2 Seeler, Ilja HSV Golf-Club   9,7/12  23  35  35
3 3 Frauendorf, Stefan Lutzhorn, GC   9,4/12  22  33  33/9,5

* Raasch, Frank Lutzhorn, GC  12,7/16  18  33  33
* von Düring, Ina Buxtehude, GC   6,5/ 8  25  33  33/6,6
6 Suslik, Stefan Buxtehude, GC  12,9/16  17  32  32/13,0
* Jähncke, Ulf Green Eagle, GC   4,0/ 5  27  32  32/4,1
8 Werner, Sven Hockenberg, G&CC Am   9,3/12  20  31  31/9,4
* Schmidt-Grimminger, Valentina HH-Walddörfer  11,5/14  20  31  31/11,6
* Anders, Bernd Hohwachter Bucht  10,8/13  18  31  31/10,9
* Steinauer, Corinna St. Dionys, GC  14,6/18  15  31  31/14,7
* Wendisch, David Green Eagle, GC   7,0/ 9  22  31  31/7,1
* Meier, Hans-Jörg St. Dionys, GC  14,2/17  16  31  31/14,3
* Johannsen, Silke St. Dionys, GC  14,8/18  15  31  31/14,9

Seite 3



Hamburger Golfwoche by Jeep 5-Tage - 5 Turniere - 5 Plätze-26.05.2017, Ergebnisse - Stand: 26.05.17, 18:57 Uhr

Pl. Name, Vorname Club Hcp. Brutto Netto Gew/Hcp

15 Schommler, Stefan Gut Waldhof Golf  12,5/15  16  29  29/12,6
* Heinrich, Nathalie St. Dionys, GC  13,4/16  16  29  29/13,5

17 Schmidt, Andreas Jersbek, GC  10,6/13  15  28  28/10,7
* Raasch, Stephanie Lutzhorn, GC  12,5/15  15  28  28/12,6
* Pohlmann, Christiane Gut Waldhof Golf  14,7/18  13  28  28/14,8

20 Gadow, Stefan Wulfsmühle, GA Gut  11,4/14  16  27  27/11,5
* Wehowski, Sebastian Wilkendorf Golfpark  11,7/14  16  27  27/11,8
* Svoboda, Roman Glinde, GC Gut  15,1/18  13  27  27/15,2
* Bohlmann, Jörn Green Eagle, GC  12,0/15  14  27  27/12,1
* Lüneborg, Bernhard Tessin, GC  13,8/17  13  27  27/13,9

25 Pleinschek, Michael Bad Bevensen, GC  12,8/16  12  26  26/12,9
* Vollbrecht, Detlev Buxtehude, GC  11,4/14  14  26  26/11,5
* Bentien, Udo Lutzhorn, GC   8,7/11  16  26  26/8,8

28 Preuß, Rudolf St. Dionys, GC  15,6/19  11  25  25/15,7
* Östlind, Arne St. Dionys, GC  15,1/18  11  25  25/15,2
* Lucega, Heike Gross Kienitz, GC   9,5/12  16  25  25/9,6

31 Bylda, Tanja Glinde, GC Gut  14,0/17  11  23  23/14,1
* Thiel, Olaf Glinde, GC Gut  11,5/14  13  23  23/11,6
* Patzig, Carola Hohwachter Bucht   8,9/11  13  23  23/9,0

34 Friedheim, Felix Pinnau, GC An der  14,2/17  10  22  22/14,3
* Patzig, Jean Hohwachter Bucht  12,6/15   9  22  22/12,7

36 Wübbe, Ronald Moorfleet, Red Golf  12,9/16   6  12  12/13,0

Klasse B Netto HCP 16,0 bis 23,6
1 1 Blodau, Tobias Großensee, GC  18,5/22  18  38  38/17,8
2 2 Habermann, Olaf Glinde, GC Gut  21,5/26  12  35  35
3 3 Schmidt-Grimminger, Britta Fleesensee, G&CC  19,0/23  16  34  34

4 Groth, Gerhard Lutzhorn, GC  18,7/23  11  33  33
* Schmidt, Ulrich Großensee, GC  18,7/23  12  33  33
* Käding, Andreas St. Dionys, GC  21,1/26  11  33  33
7 Würbauer, Beate Schloss Breitenburg  22,1/26  10  32  32
8 Scheibe, Rigo Green Eagle, GC  22,1/27   8  31  31/22,2
9 Prien, Annette Management HH-Oberal  18,2/22  12  30  30/18,3
* Kaltenbach, Edeltraud St. Dionys, GC  22,3/26   9  30  30/22,4

11 Östlind, Daniela St. Dionys, GC  16,1/19  14  29  29/16,2
* Rapp, Kerstin Sellinghausen, GC  21,3/25   9  29  29/21,4

13 Schlecht, Sandra Sachsenwald, GC Am  23,2/27   8  28  28/23,3
* Merten, Michaela Großensee, GC  21,9/26   5  28  28/22,0
* Schmidt-Grimminger, Jörn 12.18. Fleesensee  21,8/26   7  28  28/21,9
* Prien, Detlef Management HH-Oberal  18,0/22  10  28  28/18,1
* Arleth, Hans-Werner HH-Treudelberg  18,7/23  11  28  28/18,8
* Krull-Euler, Katharina HH-Treudelberg  22,1/26   9  28  28/22,2

19 Lehmann, Sabine Hamburg-Holm, GC  22,7/27   7  27  27/22,8
* Zins, Dr. Michael Elbflorenz DD  16,1/20  12  27  27/16,2
* Jürging, Dr. Peter Glinde, GC Gut  20,5/25  11  27  27/20,6

22 Kattner, Claudia Gut Waldhof Golf  16,5/20  11  26  26/16,6
23 Gadow, Susanne Wulfsmühle, GA Gut  23,2/27   7  25  25/23,3
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* Schuldt, Regina Glinde, GC Gut  20,7/25   9  25  25/20,8
* Schol, Christina Golf Lounge  21,7/26   7  25  25/21,8
* Wendisch, Jörg Green Eagle, GC  17,8/22   9  25  25/17,9

27 Vierle, Andrea Glinde, GC Gut  21,7/26   7  23  23/21,8
28 Schultz, Jörg Schloss Breitenburg  19,1/23   8  22  22/19,2

* Lerche, Mirco Golf Lounge  17,5/21   8  22  22/17,6
30 Holly, Sven Wulfsmühle, GA Gut  21,2/26   4  20  20/21,3

* Bonk, Volker Golf Lounge  22,0/27   6  20  20/22,1
* Zins, Christina Elbflorenz DD  19,7/23   6  20  20/19,8

33 Pohlmann, Michael Gut Waldhof Golf  18,7/23   7  19  19/18,8
34 Nentwig, Simone Green Eagle, GC  23,6/28   2  18  18/23,7
35 Saure, Monika Ber GCC Motzener See  21,8/26   2  15  15/21,9
36 Fischer, Michael Düsseldorf Grafenber  19,7/24   4  14  14/19,8
37 Muchow, Frank Gut Waldhof Golf  23,6/28   1  13  13/23,7

Klasse C Netto HCP 23,7 bis --
1 1 Vollmer, Kirsten Peiner Hof, GP  25,6/30  11  38  38/24,8
2 2 Vorrink, Hermann HSV Golf-Club  28,5/34   7  36  36
3 3 Scharrenweber, Stefan Golf Lounge  25,5/31  10  35  35

4 Otter, Rutger Gut Bissenmoor, GA  26,5/32   9  34  34
* Ridder, Anke Glinde, GC Gut  25,3/30  11  34  34
6 von Bothmer, Graf Dietrich Gut Waldhof Golf  36,0/43   4  33  33
* Lühr, Markus Märkischer GC Potsda  25,6/31  11  33  33
* Kaeding, Daniela Quickborn, Red Golf  36,0/42   6  33  33
9 Metzger, Norbert Golf Lounge  29,3/35   6  32  32

10 Stoof, Robert Pinnau, GC An der  31,0/37   5  30  30
* Louis-Boysen, Christiane HH-Walddörfer  25,3/30   7  30  30/25,4

12 Warnholtz, Wolfgang HH-Walddörfer  24,9/30   6  29  29/25,0
* Schwarzenbacher, Ulrich Pinnau, GC An der  23,9/29   8  29  29/24,0

14 Grapp, Krystian Golf Lounge  28,4/34   3  28  28
* Lämmle, Wolfgang HH-Treudelberg  26,5/32   8  28  28
* Muchow, Tanja Gut Waldhof Golf  35,5/41   3  28  28
* Samel, Heike Gross Kienitz, GC    39/45   2  28  28

18 Joost, Hans-Christian Green Eagle, GC  25,0/30   6  27  27/25,1
* Berndgen, Anke Düsseldorf Grafenber  32,8/38   5  27  27

20 Joost, Nadja Green Eagle, GC  30,5/36   2  26  26
* Berger, Stephanie Siek/Ahrensburg, GC  29,0/34   4  26  26

22 Eggers, Sabine Glinde, GC Gut  26,5/31   4  25  25
* Kaeding, Knut Quickborn, Red Golf  24,9/30   7  25  25/25,0

24 Rothenberger, Christina Gut Kaden, GLC  27,5/32   3  24  24
25 Eggers, Christian Glinde, GC Gut  28,0/34   4  23  23

* Appleton, Doris GolfRange Hamburg  28,1/33   5  23  23
27 Behm, Christina Wulfsmühle, GA Gut  24,3/29   4  22  22/24,4

* Schmitz, Uschi Pankow v. Berlin, GC  28,0/33   4  22  22
* Gose, Gesina Siek/Ahrensburg, GC  30,9/36   2  22  22

30 Lütticken, Nina Pinnau, GC An der  24,5/29   4  21  21/24,6
* von Bothmer, Gräfin Kerstin Gut Waldhof Golf  30,6/36   3  21  21
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32 Bentien, Bianka Lutzhorn, GC  33,0/39   1  20  20
* Wulf-Thiel, Angelika Glinde, GC Gut  26,5/31   3  20  20
* Toews, Harald Glinde, GC Gut  25,6/31   3  20  20/25,7
* Mertsch, Manfred Glinde, GC Gut  25,4/31   2  20  20/25,5
* Stock, Sabine Glinde, GC Gut  29,0/34   1  20  20
* Sommer-Golisch, Susanne Gut Waldhof Golf  26,5/31   3  20  20

-- Rolf, Henrike Buxtehude, GC  29,6/35 No Return (NRN)

Nearest-to-the-Pin
1 Schmidt-Grimminger, Valentina HH-Walddörfer  11,5/14 1,30 m  31/11,6
2 Blodau, Tobias Großensee, GC  18,5/22 0,90 m  38/17,8

Nearest-to-the-Line
1 Schmidt-Grimminger, Britta Fleesensee, G&CC  19,0/23  34
2 Jürging, Dr. Peter Glinde, GC Gut  20,5/25  27/20,6

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach dem SWSH des DGV ermittelt!

** - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge läßt sich auch nicht nach dem oben genannten Verfahren bestim-
men und ist deshalb rein zufällig!

Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem den Spielern die
Differenz zum CR 72.5 als Vorgabe auf die Löcher verteilt wurde.
Bedeutung der Brutto-Angabe: mit CR-Ausgleich / ohne CR-Ausgleich
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